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Idébank för ett levande gudstjänstliv 
 
 
 
Förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att initiera en idébank på nationell 
nivå för att hjälpa och inspirera församlingar att forma gudstjänsten på fler sätt för att 
locka fler människor till gudstjänster. 

Motivering 
Att fira gudstjänst tillsammans är ett av kyrkans grunduppdrag och kanske det som 
de flesta människor mest förknippar med Svenska kyrkan. Att samlas tillsammans 
så som man gjort i hundratals år i Sverige för att gemensamt fira tron på Jesus och 
samlas kring stora viktiga högtider i Sverige är något fint som vi ska värna om. 
Tyvärr minskar dock besökarna vid Svenska kyrkans gudstjänster runt om i landet. 
Även om vissa församlingar har en positiv trend påvisar de flesta tyvärr en negativ 
trend. 

Församlingarna måste, utan att förvanska Guds budskap eller den grundläggande 
liturgin i gudstjänsten, ta till nya knep för att forma gudstjänsten på ett sådant sätt att 
fler väljer att komma på dessa. Det kan ibland också finnas ett behov av att forma 
gudstjänsten på ett sätt som passar den lokala kontexten. Många gånger finns det redan 
lyckade exempel på församlingar som har kunnat nå ut till ungdomar, utforma 
barnvänliga gudstjänster, forma ett rikt musikliv med mera. För att ännu bättre kunna 
hjälpa och inspirera varandra och kunna ta efter lyckade exempel menar jag att en 
samlande idébank skulle kunna vara till hjälp för församlingarna.  

Exempel på inspirerande förslag kan vara: 

♦ Fler musikinslag i gudstjänsten. 
♦ Att predika med hjälp av teater. 
♦ Att få fler församlingsmedlemmar att vara med och utforma gudstjänsten, eller 

medverka på gudstjänsten. 
♦ Ha friluftsgudstjänster på vackra och intressanta platser som lockar människor, 
♦ Ha guidning av kyrkan i samband med gudstjänster, eller visa upp intressanta 

föremål från den specifika kyrkans historia för att locka. 
♦ Locka barnfamiljer genom att erbjuda söndagsskola eller familjegudstjänst. 
♦ Erbjuda hjälp till äldre att ta sig till kyrkan. 

Jag vill poängtera att jag i första hand inte avser att förändra t.ex. högmässa eller 
nattvarden, men att övriga gudstjänster, eller övriga delar av gudstjänster, kan få 
inspiration utifrån dessa och andra förslag i en gemensam idébank.  
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Mot 2018:79 Jag önskar således att Svenska kyrkan initierar ett projekt att ta fram en idébank 
på nationell nivå för att hjälpa samt att inspirera församlingar att forma gudstjänsten 
på fler sätt för att locka fler personer till gudstjänsterna. 
 
Landskrona den 25 juli 2018 
 
Daniel Engström (SD) 


